— 1 —

中国电机工程学会文件

电机综〔2024〕243号

中国电机工程学会关于开展

成立九十周年“两个纪念”评选的通知

各有关单位、专业委员会、省级学会、会员中心：

2024年，中国电机工程学会将迎来成立九十周年华诞，九十

周年的发展得益于广大会员和学会工作者的大力支持和无私奉

献。为增强会员对学会的归属感和荣誉感，提升会员参与学会活

动的积极性和主动性，激励和表扬为学会发展作出贡献的志愿服

务者，根据中国电机工程学会成立 90 周年活动安排，决定组织开

展学会成立九十周年“两个纪念”评选，现将有关事项通知如下。

一、“与会同行”会员纪念评选

— 2 —

（一）面向对象

    学会会员管理系统注册会员（未在会员管理系统中注册的会

员需提供参与学会活动的有关证明）。

（二）推荐条件

    会员的会籍时间截止 2024年 10月 14日满 10年、20年、30

年、40 年、50 年、60 年。学会会员管理系统注册会员以系统注

册的入会时间为准，未在学会会员管理系统注册的会员以提供的

首次参与学会活动的时间为准。

二、“助会前行”志愿服务者纪念评选

（一）面向对象

在学会、专委会、省级学会、会员中心、会员单位中兼职从

事学会工作的副理事长、副秘书长、委员、秘书、专责等工作人

员。

（二）推荐条件

    兼职从事学会工作时间截止 2024年 10月 14日满 5年、10

年、15年、20年、25年、30年、35 年、40年、45年、50年的

工作人员。

  三、推荐程序

坚持公开、公平、公正原则，按照个人自荐、单位推荐的方

式进行，无申报名额限制。

（一）申报阶段（2024年 7月 31日前）

— 3 —

1.“与会同行”会员纪念评选活动接受个人申报形式；

2.“助会前行”志愿服务者纪念评选活动只接受学会、专委

会、省级学会、会员中心、会员单位推荐，并需提交由本人签字、

推荐单位盖章的扫描件。

（二）评选阶段（2024年 8月上旬前）

1.“与会同行”会员纪念评选活动将根据会员会籍时间或提

供的首次参与学会活动的证明材料进行评选；

2.“助会前行”志愿服务者纪念评选活动将根据单位推荐的

材料进行评选。

（三）表彰阶段（2024年 9-12月）：

1.“与会同行”会员纪念评选活动将根据在会年限向通过评

选的会员发放电子纪念章和实物纪念章。电子纪念章由会员管理

系统自动生成，未在会员管理系统注册的会员需完成信息注册和

信息填报后获得电子纪念章。实物纪念章需会员在参与今年学会

活动时现场领取。

2.“助会前行”志愿服务者纪念评选活动将向通过评选的志

愿服务者发放电子纪念章和实物纪念章。

3.邀请“两个纪念”评选活动的部分获评代表现场参加学会

成立 90周年庆祝大会。

四、申报要求

（一）申报时间

2024年 5月 31日至 2024年 7月 31 日

— 4 —

（一）申报方式

以下三种申报方式，选择其一：

方式一：关注学会公众号，进入“会员服务”栏目，点击“两

个纪念”，选择对应的申报活动进行填报。

方 式 二 ： 申 报 人 登 录 个 人 会 员 系 统 首 页

（http://portal.csee.org.cn/login），点击页面下方“两个纪念”进行

填报。

方式三：扫描下方小程序进行填报。

（三）申报说明

1.申报材料应真实有效；

2.申报人如对会员身份、入会时间等有疑问，请及时与学会

联系。

— 5 —

四、联系方式

联系人: 罗小博

电  话：010-63414622，18511289359

附件：中国电机工程学会“助会前行”志愿服务者纪念评

选活动申报表

中国电机工程学会

2024年 6月 4日

— 6 —

附件

中国电机工程学会“助会前行”志愿服务者

纪念评选活动申报表

姓名  性别

出生年月  政治面貌

工作单位及

职务

通讯地址  手机

入会时间  会员证号

证明材料

（附本人在学会系统兼职开展工作的证明材料，含活动时间、地点、具体

工作内容等）

本人自愿申报参加中国电机工程学会“助会前行”志愿服务者纪念评

选活动，所填写的信息真实准确。

本人签字：

年   月   日

单位推荐

（请填写推荐意见）

                        推荐单位盖章：

                                年   月   日

抄送：

中国电机工程学会 2024年 6月 4日印发